
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 6^ SISMA RICOSTRUZIONE PRIVATA 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.4 del 09-02-2021 

 

 

 

Oggetto:  

LIQUIDAZIONE  FATTURA DITTA POLICE SERVICE PER FORNITURA IMPIANTO 

DI VIDEO SORVEGLIANZA PRESSO IL PIAZZALE REGINA MARGHERITA (GIOCO 

DEL PALLONE). 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

 

ATTESO che un gruppo di ragazzi di Ancona, organizzatori del torneo di calcio a 5 
“Memorial Francesco Marcianesi” ha donato al Comune di Camerino la cifra di € 
6.000,00 € IVA inclusa per l’acquisto di attrezzature sportive e la manutenzione delle 
esistenti per la riqualificazione della struttura polivalente comprensiva di pista di 
pattinaggio situata in piazzale Regina Margherita (Gioco del pallone). 

RICHIAMATA la delibera di giunta comunale n. 149 del 22/10/2019 con la quale 
veniva deliberato di accettare la donazione € 6.000,00 da parte di un gruppo di 
ragazzi di Ancona, organizzatori del torneo di calcio a 5 “Memorial Francesco 
Marcianesi” per l’acquisto di attrezzature sportive e per la riqualificazione e messa in 
sicurezza della struttura polivalente comprensiva di pista di pattinaggio situata in 
piazzale Regina Margherita (Gioco del pallone); 

VISTO il preventivo di spesa richiesto dall'Ufficio Tecnico Comunale alla ditta 
POLICE SERVICE con sede in via Lotto 74-3 Corridonia MC P.IVA 01961770433, 
per la fornitura dell’impianto di videosorveglianza della pista di pattinaggio come di 
seguito riportato: 

N 2 telecamere di cui 1 donata dall’azienda installatrice,  

2 alimentatori e manodopera    

che ammontava ad  € 1.390,00 + IVA 22%  per un totale di € 1.695,80; 

RICHIAMATA la determina n. 1604 RG del 11/12/2019 con la quale veniva affidata la 



  

pag. 2 
 

fornitura alla ditta POLICE SERVICE con sede in via Lotto 74-3 Corridonia MC P.IVA 
01961770433, per fornitura dell’impianto di videosorveglianza della pista di 
pattinaggio per l’importo di  € 1.390,00 + IVA 22%  per un totale di € 1.695,80 
impegnando la cifra di € 1.695,80 IVA inclusa che trova copertura nel cap. di spesa 
2805 appositamente predisposto; 

DATO ATTO che la ditta POLICE SERVICE ha effettuato la fornitura di cui se ne 
attesta la conformità e la regolare esecuzione; 

VISTA la fattura della ditta POLICE SERVICE con sede in via Lotto 74-3 Corridonia 
MC P.IVA 01961770433 n 47/20 DEL 08/09/2020 che si conclude con un credito di € 
1.390,00 oltre IVA 22% per un totale di € 1.695,80; 

DATO ATTO che è stato acquisito il seguente Smart CIG: ZD22AF1DB6; 

DATO ATTO che è stata, effettuata, con esito positivo, la consultazione diretta del 
Casellario Informatico dell’ANAC, accertata la regolarità contributiva, con il seguente 
esito: DURC REGOLARE – Prot. INPS_24107193 del 04/12/2020 con scadenza il 
03/04/2021; 

RITENUTO quindi di dover liquidare la fattura sopra indicata; 
 
RITENUTO doversi acquisire il parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e 
correttezza amministrativa del presente atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 
147/bis del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
RITENUTO che il presente atto necessita del parere di regolarità contabile e del visto 
attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147/bis e dell’art. 153, comma 5 
del D. Lgs. n. 267/2000, in quanto comporta riflessi diretti ed indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 
 
VISTI:  

 Il D.Lgs. n. 50/2016; 

 Il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

 Il D.Lgs. 267/2000; 

 L’art. 15 comma 3 del DM 49/2018; 
 

DETERMINA 

1. Di approvare e recepire il documento istruttorio quale parte integrante 
sostanziale e motivazionale del presente dispositivo; 

2. Di liquidare la fattura n. 47/20 del 08.09.2020 alla DITTA POLICE SERVICE 
con sede in via Lotto 74-3 Corridonia MC P.IVA 01961770433 per la fornitura 
ed installazione dell’impianto di videosorveglianza nell’area giochi di via Gioco 
del Pallone) per un importo di € 1.390,00 oltre IVA, e, quindi, per un importo 
complessivo di € 1.695,80; 

3. Di dare atto che la spesa complessiva, pari ad € 1.695,80, relativa 
all’affidamento dell’incarico in oggetto, trova la relativa copertura finanziaria tra 
le somme imputabili al capitolo di spesa n. 2805 del bilancio del corrente anno 
finanziario; 

4. Di dare atto che è accertata, ai sensi dell’art. 147/bis del D.L.vo n. 267/2000, 
la regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 



  

pag. 3 
 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
Responsabile del Servizio competente; 

5. Di dare atto che è stata, altresì, accertata, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del 
D.L.vo n. 267/2000, la compatibilità dei conseguenti pagamenti con i relativi 
stanziamenti di cassa; 

6. Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per 
l’apposizione, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.L.vo n. 267/2000, del parere di regolarità contabile e del visto attestante la 
copertura finanziaria; 

7. Di trasmettere, inoltre, la presente determinazione:  
 
- All’Albo pretorio 

 
 
 

 
 

Il Responsabile del Settore 6^ 

Sisma Ricostruzione Privata 

F.to Arch. Maurizio Forconi 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. 

 

09-02-2021  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 16-02-2021 

Il Responsabile del Settore 6^ 

Sisma Ricostruzione Privata 

Arch. Maurizio Forconi 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 396 

 

Camerino, 16-02-2021 

 Il Responsabile del Settore 6^ 

Sisma Ricostruzione Privata 

F.to Arch. Maurizio Forconi 

 


